

Zmluva o dielo
(ÚVV a ÚVTOS-33-35/32-2016)
uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

Čl. 1
Zmluvné strany

Objednávateľ:	Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody, Chorvátska 5, 812 29 Bratislava
Zastúpený:	Ing. Miroslav Smolek - riaditeľ
IČO:	00738255
DIČ:	2020831384
IČ DPH:	nie sme platcami DPH
Bankové spojenie:	
E-mail:	fatranskyja@zvjs.sk
Vo veciach zmluvy oprávnený:	Ing. Miroslav Löffler – zástupca riaditeľa ústavu pre ekonomické veci
Poverení pracovníci:	Mgr. Maroš Mrenica – vedúci oddelenia logistiky Jaroslav Fatranský – energetik
	(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	ENERGOTIX s.r.o.
Zastúpený:	Patrik K
IČO:	47599898
DIČ:	2023991739
IČ DPH:	SK 202 399 1739
Bankové spojenie:	
Telefón:	
E-mail/web:	info@energotix.sk
Zodpovedná osoba:	Patrik K
	(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Čl. 2

Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje pre Objednávateľa vykonať opravu elektro rozvodov vo vývarovni pre príslušníkov a zamestnancov Chorvátska 3, Ústavu na výkon väzby a Ústavu na výkon trestu odňatia slobody, so sídlom Chorvátska č. 5, 812 29 Bratislava 1 (ďalej len „ÚVV a ÚVTOS“).
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že činnosti, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, budú vykonávané na technickom zariadení – elektro rozvod, ktoré sa nachádza v suteréne a prvom nadzemnom podlaží objektu ÚVV a ÚVTOS Bratislava na Chorvátskej ulici.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje v rozsahu poskytovaných služieb na základe tejto zmluvy, technických noriem a vyhlášky MPSVR SR č. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia, podľa ostatných súvisiacich právnych predpisov a na základe tejto zmluvy vykonať:
- a) Demontáž zastaraných, poškodených, nefunkčných a mechanických častí elektro rozvodov v zmysle Cenovej ponuky zo dňa 25.11.2016, t.j. 5 991,78 €, ktorá je prílohou č.1 tejto zmluvy.
 - b) Montáž nových mechanických častí, vypracovanie OP a OS, uvedenie elektro rozvodov, nachádzajúcich sa v suteréne a prvom nadzemnom podlaží objektu ÚVV a ÚVTOS Bratislava na Chorvátskej ulici do prevádzky v zmysle Cenovej ponuky zo dňa 25.11.2016, ktorá je prílohou č.1 tejto zmluvy.

Čl. 3

Čas plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet plnenia jednotlivých častí predmetu zmluvy podľa Čl. 2. nasledovne :
- | | |
|-------------------------------|------------|
| začatie prác : | 06.12.2016 |
| ukončenie prác : | 29.12.2016 |
| odovzdanie predmetu plnenia : | 30.12.2016 |
- 3.2 Montážne práce sa budú v objekte vykonávať počas prevádzky.
- 3.3 Zmluvné termíny uvedené v bode 3.1 sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:
- 3.3.1 vyššej moci,
 - 3.3.2 dislokačných alebo prevádzkových dôvodov objednávateľa,
 - 3.3.3 v prípade zmien a rozsahu podľa pokynov objednávateľa.

- 3.4 Predĺženie lehoty plnenia bude podľa dĺžky preukázaného zdržania.
- 3.5 Objednávateľ sa zaväzuje umožniť vstup do objektu pracovníkom zhotoviteľa, v ktorých sa bude dielo realizovať.
- 3.6 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom dokončenia predmetu plnenia uvedeného v bode 3.1 po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť súvisiacu s realizáciou plniť následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na adekvátne predĺženie lehoty na ukončenie predmetu plnenia náhradu straty času.

Čl. 4

Cena predmetu zmluvy

- 4.1 Objednávateľ sa zaväzuje Zhotoviteľovi zaplatiť za vykonané dodávky, montážne práce a služby dohodnuté ceny uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 4.2 Zhotoviteľ k dohodnutým zmluvným cenám účtuje daň z pridanej hodnoty v zmysle platných právnych predpisov.

Čl. 5

Platobné podmienky a spôsob úhrady

- 5.1 Objednávateľ je povinný faktúru za vykonané práce v zmysle čl. 2 tejto zmluvy zaplatiť do dátumu splatnosti faktúry, t.j. do 28 kalendárnych dní od jej doručenia Objednávateľovi alebo faktúru vrátiť Zhotoviteľovi s oprávnenými pripomienkami na opravu alebo doplnenie. Objednávateľ je faktúru povinný zaplatiť prevodom na účet Zhotoviteľa uvedený na faktúre. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry je pracovný list preukazujúci vykonanie jednotlivých úkonov v zmysle predmetu zmluvy, odsúhlasený a potvrdený podpisom povereného pracovníka Objednávateľa.
- 5.2 V prípade, že Objednávateľ nedodrží platobné podmienky uvedené v čl. 5 bod 5.1, Zhotoviteľ môže pozastaviť výkon svojich povinností, vyplývajúcich mu z tejto zmluvy a to až do dňa vyrovnania všetkých záväzkov Objednávateľa voči Zhotoviteľovi. V tomto prípade nezodpovedá Zhotoviteľ Objednávateľovi za vznik prípadnej škody.

Čl. 6

Ostatné dojednania

- 6.1 Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť potrebnú súčinnosť a podmienky na výkon prác, najmä je povinný v dohodnutom termíne zabezpečiť pre Zhotoviteľa prístup k zariadeniam v zmysle predmetu zmluvy, účasť oprávnenej osoby – zodpovedného pracovníka Objednávateľa a zabezpečiť k nahliadnutiu príslušnú vyžiadajú dokumentáciu (t. j. prevádzkové knihy, protokoly a pod.).

- 6.2 Ak dôjde k technologickým zmenám stavu technického zariadenia, sú zmluvné strany povinné o tomto sa navzájom informovať a dohodnúť zodpovedajúcu zmenu cenových, prípadne iných podmienok.
- 6.3 V prípade zistenia porúch na zariadeniach v rámci plnenia predmetu zmluvy je Zhotoviteľ povinný o tomto bezodkladne informovať povereného pracovníka Objednávateľa a pripraviť návrh na ich odstránenie, vrátane určenia ceny, doby odstránenia, spôsobu odstránenia a zoznamu prác potrebných na ich odstránenie. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť závady takto zistené len na základe písomnej objednávky vystavenej a podpísanej splnomocneným zástupcom Objednávateľa.
- 6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmet zmluvy včas a primerane starostlivo, podľa technických zásad a v súlade s príslušnými normami a platnými právnymi predpismi, adekvátne rozsahu podľa zmluvy, ktorej špecifikácia vychádza zo súčasne platných právnych noriem.
- 6.5 Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu vykonaných prác v záručnej dobe 24 mesiacov odo dňa výkonu prác a opráv a na dodané náhradné diely poskytuje záruku podľa podmienok stanovených ich výrobcom, na základe záručného listu, minimálne však v dĺžke trvania určenej platnými právnymi predpismi.

Čl. 7

Odstúpenie od zmluvy

- 7.1 Objednávateľ môže od tejto zmluvy odstúpiť kedykoľvek až do ukončenia predmetu plnenia tejto zmluvy v prípadoch jej podstatného porušenia zhotoviteľom, je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene vykonaných prác a s tým spojených preukázaných nákladov.
- 7.2 Podstatným porušením zmluvy sú chyby plnenia zhotoviteľa, na ktoré bol objednávateľom v priebehu realizácie upozornený a ktoré zhotoviteľ napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote, ktorú mu k tomu účelu objednávateľ poskytol.
- 7.3 Ak nastane okolnosť uvedená v bode 7.2, zhotoviteľ zašle objednávateľovi faktúru v dvoch vyhotoveniach doporučeným listom v lehote do 10 dní odo dňa odstúpenia od zmluvy. V tejto faktúre, splatnej do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, zhotoviteľ vyrovná zaplatené mesačné faktúry do výšky zrealizovanej časti predmetu zmluvy.
- 7.4 Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli na možnosti vypovedania tejto zmluvy v prípade porušenia ustanovení tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou. Výpoveď musí byť v písomnej forme a doručená druhej zmluvnej strane. Výpovedná lehota je trojmesačná a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede.

Čl. 8

Záverečné ustanovenia

- 8.1 Túto zmluvu je možné meniť len výslovným súhlasom oboch zmluvných strán, a to formou písomných dodatkov k tejto zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami obidvoch strán.

- 8.2 Zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 8.3 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia.
- 8.4 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

V Bratislave, dňa:

V Bratislave, dňa:

.....
Ing. Miroslav S
za objednávateľa

.....
Patrik K
za zhotoviteľa

ENERGOTIX s.r.o.

CP 442016C

CENOVÁ PONUKA - ROZPOČET

Stavba: Oprava elektroinštalácie - vyvarovňa pre príslušníkov
Objekt: Vývarovňa pre príslušníkov UVV a UVTOS v Bratislave
Časť: Elektroinštalácia rozvodov

Objednávateľ: UVV a UVTOS v Bratislave
Zhotoviteľ: ENERGOTIX s.r.o.
Datum: 25.11.2016

Číslo	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena (€)	Uložené	Rekvis	Príloha (€)
		Celkový súčet				2 453,63	2 443,52	
		Elektromontáže				2 453,63	2 443,52	
1	MAT	Káblové oko Cu - 25x8 - KU-L	ks	4,000	1,60		6,40	6,40
2	921	Napojenie rozvodov v existujúcej RIS z dvora	ks	4,000	25,63	102,52		102,52
3	MAT	Nožová poistková vložka PN1 100A gG OEZ 7233	ks	3,000	1,96		5,88	5,88
4	921	Vysekanie prechodu do suterénu budovy	ks	1,000	54,50	54,50		54,50
5	921	Nožová poistková vložka PN1 100A montáž	ks	3,000	6,00	18,00		18,00
6	MAT	CYKY - 4Bx25.0 - (CYKY-J) - PVC plášť	m	30,000	8,96		268,80	268,80
7	MAT	CYKY - 5Cx6.0 - (CYKY-J) - PVC plášť	m	120,000	2,56		307,20	307,20
8	MAT	Kábel H 07 RN-F - 5Gx 6.0	m	40,000	3,42		136,80	136,80
9	MAT	Vodič H 07 V-U - 10 - zelená-žltá	m	70,000	0,99		69,30	69,30
10	MAT	Žlab kovový drôtený Merkur2 + komponenty	m	50,000	6,43		321,50	321,50
11	921	Uloženie kábla v žlabu resp. podhlade	m	260,000	1,70	442,00		442,00
12	921	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm s vysekaním, zamurovaním a začistením	m	10,000	1,93	19,30		19,30
13	MAT	Spínač stlači - 35363-81 - trojpólový 20A/400V	ks	7,000	27,90		195,30	195,30
	MAT	Trubka ohybná - 019 868 - FXP-Turbo 50 - 750N	m	100,000	1,96			196,00
14	MAT	Vývodka PG29	ks	14,000	1,74		24,36	24,36
15	921	Spínač trojpólový povrchový vč. zapojenia	ks	7,000	7,43	52,01		52,01
16	MAT	Rozvodnica plastová nástenná s príslušenstvom a výzbrojou	ks	1,000	956,30		956,30	956,30
17	921	Rozvodnica zapustená s príslušenstvom a výzbrojou montáž a zapojenie	ks	1,000	648,50	648,50		648,50
18	MAT	Spotrebný materiál 5%	ks	1,000	151,68		151,68	151,68
19	921	Zhotovenie káblových prechodov	ks	7,000	29,50	206,50		206,50
20	921	Demontáž existujúcej elektroinštalácie	ks	1,000	260,30	260,30		260,30
		Ostatné						
21	HZS	Revízie	hod	8,000	25,00	250,00		200,00
22	HZS	Doprava	km	200,000	0,50	100,00		100,00
23	HZS	Spracovanie projektu SV	ks	1,000	250,00	300,00		250,00

Cena bez DPH v € **4 993,15 €**

DPH 20 % v € **998,63 €**

Cena s DPH v € **5 991,78 €**

Cenová ponuka je platná ako celok bez možnosti vyčlenenia ocenených položiek.

Ceny sú uvedené v € bez DPH.

Sme platcami DPH.

Spracoval: Patrik K.

ENERGOTIX s.r.o.
 28.Marcha č. 1273/2, 941 06, Komjatice
 Tel. č.
 info@energotix.sk
 www.energotix.sk
 IČO: 47599898
 DIČ: 2023991739
 IČ DPH: 2023991739

ENERGOTIX s.r.o.